yakni Alquran dan Sunnah Nabi.

Dalam bidang fikih Syatibi berguru kepada Abu Saádah Ibn Lubb, guru

Syatibi satu ini adalah seorang fakih yang terkenal di Andalusia. Pada

akhir tahun 765 H/1363 M Syatibi dideportasi dari Andalusia dikarenakan

Syatibi banyak melakukan aksi perdebatan dengan ahli hukum Granada

saat itu. Syatibi merupakan ulama yang cukup komprehensif dalam

berbagai bidang ilmu, hal ini juga terbukti dari berbagai macam cabang

yang sudah Syatibi kuasai, tak terkecuali ilmu hakikat atau metode esensi.

merupakan seorang murid dari Yah}ya> bin Yah}ya>. Imam muslim

merupakan ulama kedua terbaik dalam masalah ilmu hadits, baik

dalam masalah sanad, kritik sanad, matan, kritik matan dan segala

yang berkaitan dengan ilmu hadis setelah Imam Bukhari, Imam

Muslim dilahirkan di kota Naisabur tahun 202 H atau 817 M, nama